2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023 года № 1171

О          внесении          изменений
в  постановление  администрации
Карталинского    муниципального
района от 29.09.2010 года № 1727

 В целях обеспечения выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений Карталинского муниципального района в размере заработной платы, выплачиваемой на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений при условии сохранения объема должностных обязанностей и выполнения ими работ той же квалификации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.09.2010 года № 1727 «О введении новых систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, оплата труда которых осуществляется на основе единой тарифной сетки»                          (с изменением от 27.03.2012 года № 309, от 13.06.2013 года № 1134, от 23.06.2016 года № 336, от 11.08.2016 года № 477, от 30.12.2016 года № 849) следующие изменения:
[bookmark: _Hlk149824855]          1) в наименовании и по всему тексту вместо слов: «муниципальные бюджетные учреждения» читать слова: «муниципальные учреждения» в соответствующих падежах;
[bookmark: _Hlk149824766]          2) в Положении об установлении систем оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений и органов местного самоуправления Карталинского муниципального района, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников муниципальных учреждений (далее именуется - Положение), утвержденным указанным постановлением:
          в наименовании и по всему тексту вместо слов: «муниципальные бюджетные учреждения» читать слова: «муниципальные учреждения» в соответствующих падежах;
  в приложении к указанному Положению:
  в наименовании слова: «работающих в сельских населенных пунктах» исключить;
  в главе «Общеотраслевые должности специалистов муниципальных учреждений и органов местного самоуправления»:
  в строке «Руководители» после слов «Директор (генеральный директор, начальник, управляющий) учреждения» дополнить словами: «Заместитель директора (генерального директора, начальника, управляющего) учреждения», далее по тексту.
  2. Разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
  3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого     заместителя     главы     Карталинского     муниципального    района
Куличкова А.И.
  4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин